
H:\DB\BOX\2019-2020\Contratti\Determine\Arteven.docx 

 
 
 
 
 
 
 

prot. e data vedi segnatura 
 

CIG. N. Z472B6AA02 
Codice Univoco UF00U7 
 

DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO 

PROGETTO: “BIBLIOTECA MORONI - SPETTACOLO TEATRALE PER SCUOLA SECONDARIA “A. MORONI” 
“I FANCIULLI E I SELVAGGI. GIACOMO LEOPARDI E LE OPERETTE MORALI” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR N. 275 dell’8/3/1999 e in particolare l’art. 14 comma 3 

VISTI gli artt.7 comma 6 e seguenti del D. Lgs n. 165/2001 sul potere di organizzazione della 
Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non 
può far fronte il personale in servizio 

VISTI Visto l’art. 43 del Decreto n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107” consente la stipulazione di contratti a prestazione d’opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione 

VISTA la scheda di progetto presentata dalle insegnanti Tiziana Dell’Agnese e Lisa Zoppelli 
(Responsabili del Progetto di Plesso “Biblioteca Moroni”) 

VISTA la delibera n. 55 CDI dell’8/10/2013 di approvazione del regolamento d’Istituto per i contratti 
per esperti esterni 

CONSIDERATO che gli spettacoli richiesti vengono proposti da ARTEVEN – Associazione Regionale per la 
promozione e la diffusione del teatro e della cultura nelle Comunità Venete di Venezia-Mestre 

CONSIDERATO che tale attività è interamente a carico dell’Istituto 

VALUTATA la coerenza della proposta alla richiesta per la realizzazione del progetto in oggetto, inserito 
nel Progetto di Plesso “Biblioteca Moroni” 

TENUTO CONTO che l'art.32 del D. Lgs. 50/2016 prevede che la stipulazione del contratto deve essere 
preceduta da apposita decretazione o determinazione del responsabile del procedimento di 
spesa di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte 

 

DETERMINA 
 

di assegnare a ARTEVEN – Associazione Regionale per la promozione e la diffusione del teatro e della 
cultura nelle Comunità Venete.di Venezia-Mestre mediante procedura di affidamento diretto, l’esecuzione dello 
Spettacolo Teatrale “I fanciulli e i selvaggi. Giacomo Leopardi e le Operette Morali” in quanto trattasi di: 
 collaborazioni meramente occasionali che si esauriscono in una sola azione o prestazione, che consente il 

raggiungimento del fine e che comportano, per loro stessa natura, una spesa equiparabile ad un rimborso 
spese e, pertanto, non si debba procedere all’utilizzo delle procedure comparative per la scelta dell’esperto, 
né ottemperare agli obblighi di pubblicità. 

 Trattasi di prestazione di servizi che possono essere forniti unicamente da un determinato operatore 
economico per una delle seguenti ragioni: 
- lo scopo dell’appalto consiste nella creazione o nell’acquisizione di un’opera d’arte odi una   

rappresentazione artistica unica; 
- la concorrenza è assente per motivi tecnici. 
- tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale. 

 
L’attività prevederà n. 1 Lezione-Spettacolo (2 repliche) per un importo totale previsto omnicomprensivo di ogni 
onere e spesa pari ad euro 220,00. 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 dott.ssa Diletta Giuseppina Di GIovine 
 

 firmato Digitalmente 

Istituto Comprensivo Statale 
Scuola Primaria e Secondaria 1° grado 

Vigodarzere 

Via Ca’ Zusto 8 
35010 VIGODARZERE (PD) 

C.F. 80029300284 
   049.8159369 

pdic86500c@istruzione.it 

www.icvigodarzere.edu.it 

PDIC86500C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000004 - 02/01/2020 - B.15. - U

Firmato digitalmente da DILETTA GIUSEPPINA DI GIOVINE


		2020-01-03T10:24:54+0100
	DI GIOVINE DILETTA GIUSEPPINA




